令和２年５月１５日

 保護者 様

                       会津美里町立本郷中学校長 小川茂樹

緊急事態宣言解除に伴う学校再開について

 時下、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。

さて、標記の件に関しまして、５月２１日からの学校再開が決まりました。

つきましては、下記により今後の大まかな予定等をお知らせしますので、ご準備等どうぞ

よろしくお願いいたします。

なお、詳しくは、１８日（月）、１９日（火）の分散登校時にお子さんを通して詳しくお

知らせいたします（１８日（月）にブログ掲載もいたします）。

                                      記

１ 今後の大まかな予定

５月１８日（月）分散登校・・・各学級出席番号が奇数の生徒は登校になります。

  １９日（火）分散登校・・・    〃   偶数の生徒は登校  〃

  ２０日（水）休 業 日

２１日（水）登 校 日・・・全生徒登校 授業午前限（１２：３０下校）

２２日（金）登 校 日・・・全生徒登校 授業午前限（１２：３０下校）

２５日（月）～通常登校・・全生徒登校 ５校時短縮授業（教育相談実施）

           ※ 部活動は、校地内で１時間程度を予定しております。

２ その他

（１）５月１８日（月）、１９日（火）の分散登校については、別紙をご覧ください。

（２）お子さんの体調等をご確認いただき、発熱やかぜ症状の場合は、無理をせずに休ませ

るようにお願いいたします。

（３）県内外で自転車乗車中の中学生の交通事故が発生しました。以下に交通事故防止のた

めの注意事項を載せますのでご家庭においても十分注意するようお話しください。

（事務担当 教頭 木村直之 ５６－３００５）

１ 自転車を利用する際
 ・ 道路の左側を一列で進行すること
 ・ 交差点を進行するときは、右左折する車に十分注意すること
 ・ 一時停止標識のある交差点では、必ず一時停止をして安全を確認すること
２ 歩行する際
 ・ 道路を横断するときは、横断歩道や信号機のある交差点を横断すること
 ・ 交差点では、左折してくる車や右折してくる車をよく見て、無理な横断は

しないこと
 ・ 道路横断中も左右の安全をよく確認すること